

2

**MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR THE
PORPOSED ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY IN PATTI LAND OF
M/S. N. KANNIYAPPAN AT 319/1, 319/2, 319/3, 319/4 OVER AN EXTENT
OF 1.62.0 HECTARES TO BE CARRIED OUT AT SIRUDHAMUR VILLAGE,
UTHIRAMERUR TALUK, KANCHEEPURAM DISTRICT, TAMIL NADU ON
23.06.2023**

Name of Project:	Proposed rough stone and gravel quarries of M/s.N.Kanniyappan rough stone and gravel quarry at S.F No. 319/1, 319/2, 319/3, 319/4 over an extent of 1.62.0 Hectares, Siruthamur Village, Uthramerur Taluk, Kanchipuram District.
Venue:	M/s.R.R.K.Mahal, No. 167- Thirumukoodal, Thirumukoodal – Pinaiyur Road, Uttaramerur Taluk, Kanchipuram District.
Date and Time:	23.06.2023 12:30 P.M
Participants:	1. Mr.M.Narayanan, District Revenue Officer (L.A), National Highway, Kanchipuram District. 2. Er.K.Prakash, District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Sriperumbudur, Kancheepuram District.

At the outset, the District Environment Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Sriperumbudur welcomed the District Revenue Officer, Kancheepuram District, other Government Officials, Publics, Social & Environmental activists for the Public Hearing and informed that the proposed stone and gravel quarry of M/s. N.Kanniyappan rough stone and gravel quarry at S.F No. 319/1, 319/2, 319/3, 319/4 over an extent of 1.62.0 Hectares, Siruthamur Village, Uthramerur Taluk, Kanchipuram District have approached

State Level Environmental Impact Assessment Authority-TN seeking Environmental Clearance for the proposed rough stone and gravel quarries in cluster. In this regard, SEIAA-TN has issued Terms of Reference (TOR) subject to one of the condition that Public Hearing shall be conducted and address the concerns raised during the public hearing to SEIAA-TN. Based on that, the public hearing was arranged on today 23.06.2023 after getting approval from the District Collector, Kancheepuram District and public notice has been published as mandated in the newspaper namely "The New Indian Express" (English)& "Dhinakaran (Tamil)" on 16.05.2023.

On behalf of project proponents the Project Consultant will give power point presentation about the said proposed projects. After that the public present here can express their views, concerns and questions if any by indicating their name and village name from where he /she belongs to and the same will be recorded.

Project consultant Thiru.M.Vijayprabhu explained about the detailed report of the proposed project through a power point presentation.


The views, concerns and questions of the public and the clarification from the project proponent are detailed below.


S.No	Name and Village	Views/Comments
1	Mr. Saravanan- Patta	In Sirudamur panchayat, there is a lot of government porambokku land available. The trees grown have already been damaged due to non-maintenance of trees by the forest department. I am requested to plant more trees in our area. This will help in rainfall. Again and again it is reiterated employment should be provided to the people of our panchayat. Panchayat should make road facilities. I requested

		to provide basic facilities to the village.
2	Mr. Munusamy. Sirutamur	There are many quarries in our village but we are not getting any permanent improvement of our village. We are asking to provide good facilities to our village.
3	Mr. Diwakar - Sirutamur	I request that everyone's demand should be fulfilled. I humbly request that the quarry owners to provide a separate well to the nearby villages also.
4	Mr. Thiagarajan, Siruthamur	Requested them to set up a committee to fulfill everyone's demand and monitor it. As there are many abandoned quarries in the vicinity causing harm to livestock. Requested to provide a wire fence around it.
5	Mr. Sundar, Patta	If quarry established in our village, requested that water to be sprinkled on the roads to prevent dust.
6	Mr. Saravanan, Patta	We request on behalf of the public to patrol by the police as thefts and other incidents occur at night. We request the police to provide security to the people as soon as possible.
7	Mr. Lokesh, Arungunram	A public meeting is for anyone. It is not informed properly. It is informed only to Siruthamur village and after other villages are not informed in the meeting. We ask for everyone should get employment, but in this way, not everyone gets employment.

The public hearing meeting was concluded with thanks to the District Revenue Officer, Kancheepuram District, Officials, Public and NGO's and also informed to the public that the proceedings (audio and video recording) of the meeting along with the hard copy of the minutes of the meeting will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA-TN), Chennai.

The list of participants, audio and video recording, representation received on stage during meeting in original with photographs of the Public hearing meeting are enclosed herewith.


**District Environmental Engineer,
TNPCC, Sriperumbudur,
Kancheepuram District**


**Competent Authority/
District Revenue Officer (L.A),
National Highway, Kanchipuram
Kanchipuram District.**

காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், உத்திரமேரூர் வட்டம், சிறுதாமூர் கிராமம், புல எண் 319/1, 319/2, 319/3 & 319/4 பரப்பளவு - 1.62.0 ஹெக்டர், திரு.N.கண்ணியப்பன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் சுரங்கக் குழுமம் குறித்து சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுதல் தொடர்பாக 23.06.2023 அன்று நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கையின் விபரங்கள்.

திட்டத்தின்பெயர்

காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், உத்திரமேரூர் வட்டம், சிறுதாமூர் கிராமம், புல எண் 319/1, 319/2, 319/3 & 319/4, பரப்பளவு - 1.62.0 ஹெக்டர், திரு.N.கண்ணியப்பன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் சுரங்கம்

இடம்

M/s. R.R.K. மஹால், 167-திருமுக்கூடல், திருமுக்கூடல் - பிணையூர்சாலை, உத்திரமேரூர் வட்டம், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்.

நாள்மற்றும்நேரம்

23.06.2023 மதியம் 12.30 மணி

பங்குபெற்றோர்

1. திரு. மா. நாராயணன், பி.எஸ்.சி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,(நி.எ) தேசிய நெடுஞ்சாலை, காஞ்சிபுரம் காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்.

2. திரு. கு. பிரகாஷ், எம்.டெக்., மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசுகட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பெரும்புதூர், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசுகட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பெரும்புதூர் அவர்கள், இக்கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமை ஏற்று நடத்தித்தர வருகைதந்துள்ள மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், அவர்களையும் மற்றும் ஏனைய அரசுத்துறை அதிகாரிகள், பொதுமக்கள் மற்றும் தன்னார்வலர்கள் ஆகியோர் அனைவரையும் வரவேற்றார். காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், உத்திரமேரூர் வட்டம், சிறுதாமூர் கிராமம், புலஎண்319/1, 319/2, 319/3 & 319/4, பரப்பளவு - 1.62.0 ஹெக்டர், திரு.N.கண்ணியப்பன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் சுரங்கம், கல் மற்றும் கிராவல் எடுப்பதற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வேண்டி மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தில் விண்ணப்பித்து TOR (Terms of Reference) என்கின்ற வரையறைகளை பெற்றுள்ளது. சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டு குழுவின் 20.09.2022 தேதியிட்ட குறிப்பு விதிமுறை கடிதத்தின் அடிப்படையில், சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை தயாரித்து பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்த கேட்டுக்கொண்டதின் அடிப்படையில் அதற்கான அறிவிப்பு 16.05.2023 அன்று "தினகரன்" என்கிற தமிழ்நாளிதழிலும் மற்றும் "தி நியூ இந்நியன் எக்ஸ்பிரஸ்" என்ற ஆங்கில நாளிதழிலும் வெளியிடப்பட்டு இன்று 23.06.2023 இல் இப்பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது என்பதை எடுத்துரைத்தார்.

இதனையடுத்து இத்திட்டம் தொடர்பான விரிவான விளக்கங்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்கத்தினை இத்திட்ட ஆலோசகர் திரு. M. விஜய் பிரபு பொதுமக்களுக்கு எடுத்துரைத்தார்.

அதன் பின்பு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், பொதுமக்களிடம் இந்ததிட்டத்தைப் பற்றி தங்களது கருத்துக்கள் கேள்விகள், விளக்கங்கள் ஏதும் தேவையிருப்பின் அமைதியான முறையில் தங்களது பெயரையும் ஊரையும் குறிப்பிட்டு தெரியப்படுத்தலாம் என குறிப்பிட்டார். மேலும் அவர் கூறுகையில் தாங்கள் கூறுகின்ற அனைத்து கருத்துக்களும் ஒலி மற்றும் ஒளிபதிவு செய்யப்படும் எனவும், எழுத்துப்பூர்வமாகவும் தங்களது கருத்துக்களை மனுவாகவும் கொடுக்கலாம் என கூறினார். இதை தொடர்ந்து கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை பின்வருமாறு தெரிவித்தார்கள்.

பொதுமக்களின் கருத்து மற்றும் கோரிக்கைகள்

வ.எண்	பெயர் மற்றும் கிராமம்	கருத்து மற்றும் கோரிக்கைகள்
1	திரு. சரவணன்-பட்டா	♦ சிறுதாலூர் பஞ்சாயத்தில் அரசு புறம்போக்கு நிலங்கள் அதிகம் உள்ளது. ஏற்கனவே வனத்துறையின் மூலம் மரங்கள் வைத்து பராமரிக்காத காரணத்தினால் மரங்கள் பாதிப்படைந்தன. மரங்கள் செடிகள் அதிகம் வைக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். இதுவே மழை பொழிவிற்கும் உதவும் என்று மீண்டும் மீண்டும் கூறுகிறேன், எங்கள் ஊராட்சி மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்க வேண்டும் என்று தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். பஞ்சாயத்து சாலை வசதிகள் செய்து தர வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். கிராமத்திற்கு அடிப்படை வசதியும் செய்து தருமாறுகேட்டுக் கொள்கிறேன்
2	திரு.முனுசாமி - சிறுதாலூர்	♦ எங்கள் கிராமத்தில் குவாரிகள் அதிகம் உள்ளன ஆனாலும் நிரந்தர உதவியை செய்ததில்லை. எங்கள் கிராமத்திற்கு நல்ல வசதிகள் செய்து தருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம்
3	திரு. திவாகர் - சிறுதாலூர்	♦ அனைவரின் கோரிக்கை நிறைவேற்றப்பட வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன் அருகில் உள்ள கிராமங்களில் தண்ணீர் பிரச்சனை உள்ளதால் தண்ணீர் இல்லாத கிராமத்திற்கு ஒரு கிணறு வசதி செய்து தருமாறு குவாரி உரிமையாளர்கள் அவர்களை தாழ்ந்தபணிவுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்
4	திரு.தியாகராஜன் சிறுதாலூர்	♦ அனைவரின் கோரிக்கையை நிறைவேற்ற குழு அமைத்து கண்காணிக்க வேண்டும் என்று தங்களை கேட்டுக்கொள்கிறோம், அருகில் பழைய குவாரிகள் அதிகம் இருப்பதால் கால்நடைகளுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுமாயின் அதனை சுற்றியும் கம்பிவேலி அமைக்குமாறு

		கேட்டுக்கொள்கிறோம்.
5	திரு.சுந்தர், பட்டா	◆ நமது ஊருக்கு குவாரி வந்தால், தூசிகள் பறக்காமல் இருக்க சாலைகளில் தண்ணீர் தெளிக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறோம்
6	திரு.சரவணன், பட்டா	◆ குவாரிகள் அமைத்த பிறகு இரவில் திருட்டு மற்றும் பல அசம்பாவிதங்கள் நடைபெறுவதால் காவல்துறை மூலம் ரோந்து பணியில் ஈடுபடுமாறு பொதுமக்கள் சார்பாக கேட்டுக்கொள்கிறோம், மேலும் காவல்துறை விரைவில் மக்களுக்கு பாதுகாப்பு அளிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம்
7	திரு. லோகேஷ் அருங்குன்றம்.	◆ பொதுமக்கள் கூட்டம் நடைபெறுவது யாருக்கும் சரியாக தெரிவிக்கவில்லை. எப்போது பார்த்தாலும் சிறுதாழூர் கிரமத்திற்கு மட்டுமே தெரிவிக்கப்படுகிறது. ஏன் வேறு எங்கும் கிராமங்கள் இல்லையா அனைவருக்கும் வேலை வாய்ப்பு கிடைக்க வேண்டும் என கேட்கிறோம், ஆனால் இவ்வாறு அனைவருக்கும் வேலைவாய்ப்பு கிடைப்பதில்லை, ஏன் எங்கும் விளம்பரம் செய்யவில்லை என்பதை குறித்து நீங்கள் நடவடிக்கை எடுக்குமாறுகேட்டுக்கொள்கிறோம்.

இதையடுத்து பொதுமக்கள் எவரும் கருத்துக்கள் கூற முன் வராத பட்சத்தில் இப்பொதுமக்களின் கருத்து கேட்புசுட்டத்தை முடிவுக்கு கொண்டு வரும் விதமாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் கூட்டத்திற்கு தலைமை ஏற்று நடத்தி தந்த மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், ஏனைய அரசு துறை அலுவலர்கள், பொதுமக்கள் மற்றும் சமூக ஆர்வலர்கள் அனைவருக்கும் நன்றியினை தெரிவித்துக்கொண்டு இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பொதுமக்கள் பதிவு செய்த கருத்துக்கள் முழுமையாக ஒலி மற்றும் ஒளிபதிவு செய்யப்பட்டு மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலைமாறுபாடு அமைச்சகத்திற்கு அனுப்பப்படும் என்று கூறி கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தை நிறைவுசெய்தார்.

இப்பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட பொதுமக்களின் பட்டியல் மற்றும் கூட்ட முடிவில் நேரடியாக பெற்றமனுக்கள் அனைத்தும் இத்துடன் இணைப்பாக இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்.

08/08



தகுதிவாய்ந்த அலுவலர் /
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், (நி.எ)
தேசிய நெடுஞ்சாலை,
காஞ்சிபுரம்.

